

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2023 года

Общество
Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

В СТРОИТЕЛЬСТВЕ,
ПРОМЫШЛЕННОСТИ
И ЭНЕРГЕТИКЕ»

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(3) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Логиновское сельское поселение Павлоградского муниципального района Омской области
(наименование стройки)

Логиновское сельское поселение Павлоградского муниципального района Омской области
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Обустройство мест захоронения (кладбища) в с. Логиновка Павлоградского муниципального района Омской области
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен ФСНБ-2001, редакция 2020г. (с Изм 1-9), по состоянию на 2 квартал 2023г.

Сметная стоимость	1303,05	(105,71) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1070,46	(105,71) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

55. Омская область

Средства на оплату труда рабочих	67,92	(2,02) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		236,89 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		65,97 чел.час.


№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ограждение кладбища, 158мх118м (высота ограждения 1,75м, 2 ворот, 3 калитки)											
1	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (установка стоек ограждения L=2,5м (шаг 2,5м) в предварительно пробуренные скважины с заполнением пространства между стойкой и стенкой скважины бетоном. Глубина скважины 0,75м, Ø скважины 0,25м) Объем= $((2*158+2*118-2*4-3*1)/2,5+1+2*2+3*2) / 100$	100 шт			2,27					
		1 ОТ					304,01		690,10	33,61	23 194,26
		2 ЭМ					3 430,97		7 788,30		
		3 в т.ч. ОТм					281,18		638,28	33,61	21 452,59
		4 М					233,10		529,14		
		ЗТ	чел.-ч	35,64		80,9028					
		ЗТм	чел.-ч	22,48		51,0296					
		Итого по расценке					3 968,08		9 007,54		
		ФОТ							1 328,38		44 646,85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 235,39		41 521,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			823,60		27 681,05
		Всего по позиции							11 066,53		
2	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ) Объем=0,035*227	м3			7,9	592,76		4 682,80		
		Всего по позиции							4 682,80		
3	ТЦ_08.01.06.00_54_54054995_95_24.05.2023_01	Столб ограждения 60х40х1,2х2500мм (RAL 6005 Зеленый) (Материалы для строительных работ)	шт.			227	785,25		21 711,54	8,21	178 251,75
		Всего по позиции							21 711,54		178 251,75
4	ФЕР09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (установка панелей ограждения) Объем= $((2*158+2*118-2*4-3*1)/2,5) / 10$	10 шт			21,6					
		1 ОТ					60,65		1 310,04	33,61	44 030,44
		2 ЭМ					19,94		430,70		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					7,89		170,42	33,61	5 727,82
		ЗТ	чел.-ч	7,11		153,576					
		ЗТм	чел.-ч	0,68		14,688					
		Итого по расценке					80,59		1 740,74		
		ФОТ							1 480,46		49 758,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 376,83		46 275,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			917,89		30 850,12
		Всего по позиции							4 035,46		
5	ТЦ_08.1.06.03_54_540549959 5_24.05.2023_01	Панель ограждения Medium 1,73x2.5м (RAL 6005 Зеленый) (Материалы для строительных работ)	шт.			216	1 762,70		46 375,54	8,21	380 743,20
		Всего по позиции							46 375,54		380 743,20
6	ТЦ_08.01.06.00_54_540549959 95_24.05.2023_01	Крепление скоба (саморез 5,5*32) (RAL 6005 Зеленый) (Материалы для строительных работ)	шт.			685	43,59		3 636,92	8,21	29 859,15
		Всего по позиции							3 636,92		29 859,15
7	ФЕР09-08-002-05 Прим.	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (установка ворот) Объем=2 / 10	10 шт			0,2					
		1 ОТ					60,65		12,13	33,61	407,69
		2 ЭМ					19,94		3,99		
		3 в т.ч. ОТм					7,89		1,58	33,61	53,10
		ЗТ	чел.-ч	7,11		1,422					
		ЗТм	чел.-ч	0,68		0,136					
		Итого по расценке					80,59		16,12		
		ФОТ							13,71		460,79
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			12,75		428,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			8,50		285,69
		Всего по позиции							37,37		
8	ТЦ_08.1.06.01_54_540549959 5_24.05.2023_01	Ворота Medium New Lock 1,73x4,0 (RAL 6005 Зеленый) (Материалы для строительных работ)	шт.			2	34 068,55		8 299,28	8,21	68 137,10
		Всего по позиции							8 299,28		68 137,10
9	ФЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Объем=3 / 10	10 шт			0,3					
		1 ОТ					28,23		8,47	33,61	284,68
		2 ЭМ					14,13		4,24		
		3 в т.ч. ОТм					4,64		1,39	33,61	46,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	3,31		0,993					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,12					
		Итого по расценке					42,36		12,71		
		ФОТ							9,86		331,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			9,17		308,20
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			6,11		205,47
		Всего по позиции							27,99		
10	ПЦ_08.1.06.01_54_540549959 5_24.05.2023_01	Калитка Medium New Lock 1,73x1 (RAL 6005 Зеленый)	шт.			3	13 770,75		5 031,94	8,21	41 312,25
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							5 031,94		41 312,25
		Итого по разделу 1 Ограждение кладбища, 158мх118м (высота ограждения 1,75м, 2 ворот, 3 калитки) :									
		Итого прямые затраты (справочно)							100 515,13		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 020,74		
		Эксплуатация машин							8 227,23		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							811,67		
		Материалы							90 267,16		
		Строительные работы							104 905,37		
		в том числе:									
		оплата труда							2 020,74		
		эксплуатация машин и механизмов							8 227,23		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							811,67		
		материалы							90 267,16		
		накладные расходы							2 634,14		
		сметная прибыль							1 756,10		
		Итого ФОТ (справочно)							2 832,41		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 634,14		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 756,10		
		Итого по разделу 1 Ограждение кладбища, 158мх118м (высота ограждения 1,75м, 2 ворот, 3 калитки)							104 905,37		
Раздел 2. Доставка материалов до с.Логиновка Павлоградского мр Омской обл. (99км-30км)											
11	ФССЦпг-03-21-01-099	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 99 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	1 т груза				19,355	46,45	899,04	12,66	11 381,85
		Всего по позиции							899,04		11 381,85
12	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	1 т груза				-19,355	19,29	-373,36	12,66	-4 726,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							-373,36		-4 726,74
13	ФССЦпг-03-02-01-099	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 99 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))	1 т груза			6,595	76,27		503,00	14,37	7 228,11
		Всего по позиции							503,00		7 228,11
14	ФССЦпг-03-02-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))	1 т груза			-6,595	34,17		-225,35	14,37	-3 238,28
		Всего по позиции							-225,35		-3 238,28
Итого по разделу 2 Доставка материалов до с.Логиновка Павлоградского мр Омской обл. (99км-30км) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							803,33		
		в том числе:									
		Перевозка							803,33		
		Строительные работы							803,33		
		Перевозка							803,33		
		Итого по разделу 2 Доставка материалов до с.Логиновка Павлоградского мр Омской обл. (99км-30км)							803,33		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							101 318,46		922 907,13
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 020,74		67 917,07
		Эксплуатация машин							8 227,23		103 251,74
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							811,67		27 280,23
		Материалы							90 267,16		741 093,38
		Перевозка							803,33		10 644,94
		Строительные работы							105 708,70		1 070 462,94
		Строительные работы							104 905,37		1 059 818,00
		в том числе:									
		оплата труда							2 020,74		67 917,07
		эксплуатация машин и механизмов							8 227,23	12,55	103 251,74
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							811,67		27 280,23
		материалы							90 267,16	8,21	741 093,38
		накладные расходы							2 634,14		88 533,48
		сметная прибыль							1 756,10		59 022,33
		Перевозка							803,33		10 644,94
		Итого ФОТ (справочно)							2 832,41		95 197,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							2 634,14		88 533,48
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 756,10		59 022,33
		С учетом прогнозного индекса-дефлятора с 1 кв.2023 г. на 2 кв.2023 г.= 1,0144 (только ТЦ)									15 414,67
		Итого с учетом доп. работ и затрат							105 708,70		1 085 877,61
		НДС 20% (только ТЦ)									217 175,52
		ВСЕГО по смете							105 708,70		1 303 053,13

Зам. начальника отдела ценообразования и смет:  Ю.В. Васильева

(должность, подпись, расшифровка)

Специалист:  О. В. Русанова

(должность, подпись, расшифровка)

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.